平成27年10月15日
お客様各位
株式会社　湘南建築センター
省エネ住宅ポイント対象住宅証明書の取扱いについて
拝啓　平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
ご存知の通り、省エネ住宅ポイント受付締切は予算額に達した時点、又は遅くとも平成27年11月30日となっておりますが、10月13日より日次更新にて省エネ住宅ポイント事務局のホームページに公開され、11月30日以前に予算到達して終了する可能性が出て参りました。
弊社において予算額に達する日の特定が難しいことから、お客様には下記の内容をご理解頂いた上で証明書のご依頼いただくようお願い申し上げます。
なお誠に勝手ながら証明書の発行依頼を行う際は、省エネ住宅ポイント事務局ホームページ（http://shoenejutaku-points.jp/）にて実施率をご確認頂き、お客様自ら制度利用の可否をご判断の上でご依頼頂きますよう重ねてお願い申し上げます。
敬具
記
１．発行依頼をされた証明書の交付手数料は原則として返還できませんのでご注意ください。
２．ポイント制度終了による不利益等について、弊社は一切の責任を負いかねますのでご理解をお願い申し上げます。
３．フラット３５Sに証明書を活用する予定であった場合でも、証明書発行前に制度が終了した場合は、「住宅省エネラベル適合性評価」のご申請に切り替えが必要ですのでご注意ください。
以上
上記内容を確認した上で申請いたします。
平成　　　年　　　月　　　日
お名前（提出者）
※備考：証明書の交付後は、速やかに省エネポイント交換申請を行って下さい。